お客様各位

２０２６年２月

株式会社 HORIKOSHI

本社

リューベ製定量バルブ 新製品へ切替えのご案内

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

この度、リューベグループでは環境貢献（鉛レス、軽量化）を目的として、ジュラルミン・

鉛レス快削アルミを使用した定量バルブの販売を開始いたします。つきましては従来の真

鍮製が無くなり次第、順次新製品に切替させて頂きます。

ねじ径は互換性がありますので、従来品と同様にご使用いただけます。販売価格につきま

しては、お手数をおかけしますが弊社まで御見積りのご依頼を賜りますよう、お願い申し上

げます。

敬具

記

１．対象製品名

従来型式       新型式

グリス定量バルブ  MG2、MG2C 型 →  MG3、MG3C 型

オイル定量バルブ  MO2、MO2C 型 →  MO3、MO3C 型

２．従来品と新製品の違い

定量バルブに使用している材料を、真鍮からジュラルミン・鉛レス快削アルミへ変更し

ています。

※ワンタッチ部は、真鍮にニッケルメッキ処理をしています。

３．変更時期

従来品の在庫が無くなり次第、順次販売開始（2026 年 3 月頃）を予定しています。

その為、ご注文時に従来品と新製品が混在する事をご了承下さい。

 以上